
 “2012 – Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO”

1
POSADAS,  20 de Abril de 2012

      
   MINISTERIO DE EDUCACIÓN
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
    C O N S E J O  S U P E R I O R
 CAMPUS UNIVERSITARIO  -RUTA 12 -KM -7 1/2
ESTAFETA MIGUEL LANUS - 3304 - POSADAS – MISIONES

VISTO: El  Expediente  S01:0000580/2012  -  Secretaría  Consejo  Superior  – 
U.Na.M. - Designación Junta Electoral Central – Universidad Nacional de Misiones 2012, y; 

CONSIDERANDO:

QUE, las Unidades Académicas elevaron las propuestas de designación de los 
miembros Titulares y Suplentes, para integrar la Junta Electoral Central, tal como lo establece 
la legislación vigente.

QUE,  atento  a  lo  dispuesto  por  el  Estatuto  de  la  Universidad  Nacional  de 
Misiones,  Artículo  112º  inciso  a)  y  el  Artículo  2º  de la  Ordenanza Nº  001/10 (Reglamento 
Electoral  vigente),  es atribución del Consejo Superior  designar  a los miembros de la  Junta 
Electoral Central.

QUE,  el  tema  fue  tratado  y  aprobado  por  unanimidad  de  los  Consejeros 
presentes en la 1ª Sesión Extraordinaria/12 del Consejo Superior, realizada el día 18 de Abril 
de 2012.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- DESIGNAR a partir de la fecha de la presente y por el lapso de 2 (dos) años, a 
la Junta Electoral Central de la Universidad Nacional de Misiones, compuesta por las personas 
que a continuación se nomina:

MIEMBROS TITULARES   
Sr. ISMAEL ANTONIO SOSA       D.N.I. Nº 14.826.422      Claustro No Docente      F.C.E.Q y N.
Sr. HÉCTOR BENJAMIN VERA        D.N.I. Nº 30.075.427      Claustro Estudiantil      F.C.F.
Dr. RICARDO ROBERTO BIAZZI        D.N.I. Nº   8.313.953      Claustro Docente      F.H. y C.S.
   
MIEMBROS SUPLENTES   
Dr. FERNANDO MARCELO CANTELLI        D.N.I. Nº 12.207.342      Claustro Docente       F.C.E.
Sra. DELIA ELVIRA RODRÍGUEZ        D.N.I. Nº 20.181.809      Claustro No Docente       F.A.
Mgter. Ing. LUCIO HECTOR POSLUSZNY       D.N.I. Nº 14.335.507      Claustro Docente       F.I.
Dr. Ing. MIGUEL EDUARDO SCHMALKO RADICHOWSKI D.N.I. Nº 13.004.976

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, Comunicar, Notificar y Cumplido. ARCHIVAR.-

RESOLUCIÓN CS Nº  028/12

MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ           Mgter. Javier GORTARI
                         Ing. Ftal. (M. Sc.)         Presidente Consejo Superior
           SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR   Universidad Nacional de Misiones 
                 Universidad Nacional de Misiones


	RESOLUCIÓN CS Nº  028/12

